
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CENTRO TECNOLÓGICO 
SECRETARIA ADMINISTRATIVA 

 

Campus Universitário Reitor João David Ferreira Lima – Trindade - 88040-900 – Florianópolis – SC 

Telefone: (48) 3721-9339 - E-mail: secretaria.ctc@contato.ufsc.br 

 

PORTARIA N.º 274/2020/SEC/CTC, DE 6 DE NOVEMBRO DE 2020 
 
 

 O DIRETOR DO CENTRO TECNOLÓGICO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA 
CATARINA, designado pela Portaria n.º 2864/2016/GR, no uso de suas atribuições estatutárias 
e regimentais, tendo em vista o constante na Solicitação Digital n.º 044983/2020, 
 

RESOLVE:  
 
Designar os (as) servidores docentes RENATO CISLAGHI (Presidente), SILVANA LIGIA 

VINCENZI (membro) e a acadêmica FABIANA EDIER DASSOLER (membro), para comporem a 
comissão que conduzirá o processo eleitoral para a escolha do Coordenador e Subcoordenador 
do Programa Pós-Graduação em Métodos e Gestão Em Avaliação, de que trata o Edital n.º 
24/2020/SEC/CTC. 
 
 
 
 
 

EDSON ROBERTO DE PIERI 
 

   


